
DELIBERAZIONE GM N 06 DEL 12/11/2013 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO 2013 . 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 VISTI gli artt. 141, comma 2°, 151 e 174 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
 DATO ATTO che lo schema di Bilancio di Previsione annuale, la Relazione 
Previsionale e Programmatica e lo schema di Bilancio Pluriennale sono predisposti 
dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare, ai sensi dell'art. 174 
del citato D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 8, comma 1, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, che proroga 
al 30 novembre 2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli Enti 
Locali; 
 
 DATO ATTO che l'art. 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 
(Legge Finanziaria 2007) che stabilisce: “Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le 
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per 
la deliberazione del Bilancio di Previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'Esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 
hanno effetto dal primo gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata 
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di 
anno in anno”; 
 
 CONSTATATO che con D.L. 06/12/2011, n. 201 convertito con modificazioni in 
Legge 22/12/2011, n. 214, è stata disposta l’anticipazione in via sperimentale 
dell’Imposta Municipale Propria in sostituzione dell’ICI; 

 

CONSTATATO inoltre che le aliquote ed il regolamento della nuova Imposta 

possono essere approvati o variati entro il 30.11.2013, in deroga alla normativa vigente 

ai sensi D.L. 102/2013; 

 
  
 

DATO ATTO che in ordine agli adempimenti di cui all’art. 14 Legge 131/83,  
attualmente il Comune non presenta disponibilità di aree o fabbricati che possono 
essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie ai sensi del citato art. 14; 

 
 ACCERTATO che i dati elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti 
disposizioni; 
 
 VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
 CON voti unanimi resi nei modi e termini di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 



1) Di proporre all’approvazione del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 174 D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, lo schema di Bilancio di Previsione 2013, corredato dalla 
Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2013/2015 
allegati al presente atto. 

 
2)  Con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pareri espressi ai sensi del 1° comma dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267: 

 

� TECNICO: favorevole 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Calvi Dr Giancarlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 


